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PROTOKÓŁ NR III/24 

z III sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 27 czerwca 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 9.00 do godz. 13.08  

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych: 

1. Beata Bartoszcze, 

2. Sławomir Chudzik, 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

5. Tomasz Kowalski, 

6. Tomasz Marek Madej, 

7. Dariusz Malik, 

8. Grzegorz Matyjasik, 

9. Marek Leszek Rejmak, 

10. Daniel Walkiewicz, 

11. Anna Zabiegła, 

12. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

Radni nieobecni: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Marcin Mirosław, 

3. Michał Piotr Podstawka, 

 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Mirosława Walat- 

Maciejka – Skarbnik, Anna Śmigielska – inspektor ds. obsługi rady gminy, Aleksandra 

Kowalczyk – obsługa prawna UG, Agnieszka Gąska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wojciechowie, Krzysztof Krasnowski – Komendant Komisariatu Policji w Bełżycach, Adam 

Pietrzak – Dowódca JR-G PSP w Bełżycach. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad III sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Wojciechów – Sławomir Chudzik. Przywitał uczestniczących w obradach radnych, 

sołtysów oraz wszystkich gości. 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że 

z ustawowego składu 15 radnych obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum wymagane do 

podejmowania prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   
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Wniosków, co do zmian porządku obrad nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady Sławomir 

Chudzik poddał pod głosowanie całośd porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad III sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących komisji 

z działalności w okresie między sesjami. 

6. Omówienie spraw dotyczących organizacji XXX Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich 

i XX Ogólnopolskich Spotkao Kowali oraz Dożynek. 

7. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeostwa na terenie Gminy: 

a) działalnośd Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Wojciechów; 

b) działalnośd Komisariatu Policji w Bełżycach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 16.1/2024) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. (Druk nr 17.1/2024) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

(Druk 18.1/2024) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Wojciechów oraz ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów. (Druk nr 

19.1/2024) 

12. Raport o stanie Gminy Wojciechów: 

a) debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Wojciechów; 

b) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum 

zaufania. (Druk nr 20/2024) 

13. Procedura absolutorium: 

a) sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 

2023 rok; 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Wojciechów za 2023 rok; 

c) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 

25 kwietnia 2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 
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d) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 28 maja 2024 roku 

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wojciechów za 2023 rok oraz w sprawie 

wniosku do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Wojciechów absolutorium; 

e) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 

6 czerwca 2024 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wojciechów w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 

wykonania budżetu gminy w 2023 roku;  

f) dyskusja nad sprawozdaniami i przedstawionymi dokumentami; 

g) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; (Druk nr 

21/2024) 

h) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2023 rok. (Druk nr 22/2024)  

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakooczenie obrad. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z II sesji. Każdy z radnych otrzymał protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto protokół 

był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

 

Ad pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 29 maja do 26 czerwca 2024 roku. (Lista 

zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących 

komisji z działalności w okresie między sesjami. 

 Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Uczestniczył m.in.: 

- w posiedzeniach komisji Rady Gminy Wojciechów 
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- pikniku przy szkole podstawowej w Miłocinie w dniu 14 czerwca, 

- w Gminnych Zawodach Strażackich w dniu 16 czerwca; 

- sesji sołtysów w dniu 18 czerwca, 

- pikniku przy Szkole Podstawowej w Palikijach. 

 Następnie, informację przedstawili Przewodniczący poszczególnych komisji. 

W okresie między sesjami odbyło się w sumie sześd posiedzeo komisji, w tym jedno 

posiedzenie wspólne.  

3 czerwca – posiedzenie Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego. Radni rozpatrywali wniosek o przydział mieszkania socjalnego; 

5 czerwca – posiedzenie Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Głównym tematem posiedzenia była organizacja tegorocznych Dożynek 

Gminnych; 

11 czerwca – wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. W spotkaniu brali 

udział przedstawiciele policji, paostwowej straży pożarnej i Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wojciechowie. Tematem był stan bezpieczeostwa na terenie gminy oraz 

przygotowanie do tegorocznych imprez kowalskich; 

17 czerwca – posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych z udziałem 

dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy. Tematy, to podsumowanie mijającego 

roku szkolnego, informacja dotycząca nowego roku szkolnego, planowanych działaniach oraz 

możliwości wprowadzenia oszczędności w szkołach. 

20 czerwca – posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2023 

roku. 

25 czerwca – posiedzenie Komisji Budżetowej. Członkowie dyskutowali nad projektami 

uchwał w sprawie absolutorium oraz zmian w budżecie gminy. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. pkt 6. Omówienie spraw dotyczących organizacji XXX Ogólnopolskich Warsztatów 

Kowalskich i XX Ogólnopolskich Spotkao Kowali oraz Dożynek. 

 Informację przedstawiła Agnieszka Gąska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wojciechowie.  

 Radny Jarosław Zubrzycki zadał pytanie dotyczące Dożynek Gminnych i planowanej 

konkurencji sołectw. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk złożył życzenia sukcesów w przygotowaniach imprez. 

Wójt zwrócił się z prośbą o czynny udział w organizowanych imprezach. 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektor GOK za przedstawione informacje, 

następnie zamknął ten punkt porządku obrad i przeszedł do kolejnego. 

 

Ad. pkt 7. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeostwa na terenie Gminy: 

a) działalnośd Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Wojciechów; 
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Głos zabrał Dowódca JR-G PSP w Bełżycach – Adam Pietrzak, który przedstawił informację 

o stanie bezpieczeostwa na terenie gminy Wojciechów oraz omówił działalności JR-G 

w Bełżycach.  

 Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik podziękował za dotychczasową współpracę. 

b) działalnośd Komisariatu Policji w Bełżycach. 

Głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Bełżycach – Krzysztof Krasnowski, który 

przedstawił informację o stanie bezpieczeostwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Wojciechów, omówił zagrożenia w rejonie gminy Wojciechów, a także osiągnięte wartości w 

przeciwdziałaniu i zapobieganiu przestępstw. 

 Przewodniczący Rady podziękował za dotychczasową współpracę i zaangażowanie. 

 Wójt również podziękował. Korzystając z okazji poprosił o zwrócenie uwagi na osoby 

jeżdżące quadami, szczególnie w okolicy wąwozów w Nowym Gaju.  

Pytao ani wniosków nie zgłoszono zatem Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. Po wznowieniu 

posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 

16.1/2024) 

 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 
Mirosława Walat-Maciejka. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na ostatnim 
posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 25 czerwca radni pozytywnie zaopiniowali 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej - druk nr 16.1/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/16/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. (Druk nr 

17.1/2024) 

Zmiany budżetowe przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Mirosława 

Walat-Maciejka. Dotyczą one m.in.: 

Dochody 

1) Zwiększenie o kwotę 20.386,15 zł. 
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2) Zmniejszenie o kwotę 61.975,15 zł. 

Wydatki 

1) Zwiększenie o kwotę 1.196.670,16 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 216.536,14 zł.  

 Skarbnik omówiła zmiany pozostałych załączników do uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się 25 czerwca Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy na 2024 rok i zaopiniowała go pozytywnie.  

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2024 - druk nr 17.1/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/17/24 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 

sołtysów. (Druk 18.1/2024) 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski przedstawił opinię Komisji. Po 

szczegółowej analizie i dyskusji która miała miejsce zarówno na posiedzeniu sołtysów dniu 18 

czerwca jak i posiedzeniu Komisji w dniu 25 czerwca radni pozytywnie zaopiniowali 

przedłożony projekt uchwały. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania 

diet dla sołtysów - druk nr 18.1/2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/18/24 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

 



Protokół Nr III/24                   27 czerwca 2024 roku 

 

7 | S t r o n a  

 

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Wojciechów oraz ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów. (Druk nr 

19.1/2024) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się 25 czerwca, Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie 

zasad otrzymywania i wysokości diet radnych Rady Gminy Wojciechów oraz ryczałtu dla 

Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 

radnych Rady Gminy Wojciechów oraz ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy 

Wojciechów - druk nr 19.1/2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/19/24 w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych Rady Gminy Wojciechów 

oraz ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad. pkt. 12. Raport o stanie Gminy Wojciechów: 

 Raport o stanie Gminy Wojciechów przedstawił i szczegółowo omówił Wójt Gminy 

Wojciechów - Artur Markowski. 

a) debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Wojciechów; 

Głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Zubrzycki. Pogratulował Wójtowi dobrze 

przygotowanego dokumentu, który jego zdaniem jest precyzyjny i obszerny. W prosty 

i klarowny sposób obrazuje jak zmienia się Gmina. Radny zwrócił uwagę, że z każdym rokiem 

raporty pisane są coraz lepiej. Dokument odzwierciedla i pokazuje jak wiele inwestycji zostało 

już zrealizowanych inwestycji oraz jak dużo zorganizowano wydarzeo kulturalnych. Zdaniem 

radnego warto byłoby w przyszłości, pomyśled jeszcze o budowie zalewu a tym samym 

rozwoju rekreacji a także poprawid geografię inwestycyjną w Gminie. 

Radny Tomasz Madej podziękował Wójtowi za rzetelne przygotowanie raportu. Zdaniem 

radnego, fakt, że dokument jest tak obszerny świadczy jedynie o tym, że w Gminie dzieje się 

bardzo dużo. 

Następnie głos w dyskusji zabrał radny Tomasz Kowalski, który pogratulował Wójtowi za 

przygotowanie tak obszernego i szczegółowego raportu. Podziękował również pracownikom 

Urzędu i jednostek podległych, radnym za wspólne decyzje i wkład w rozwój Gminy. 

Zaznaczył, że w ciągu ostatnich pięciu lat Gmina bardzo mocno się rozwinęła. Odnośnie 

demografii radny zwrócił uwagę, że wiele osób, pomimo że mieszka na terenie gminy nie 



Protokół Nr III/24                   27 czerwca 2024 roku 

 

8 | S t r o n a  

 

melduje. Przedkłada się to na mniejsze wpływy do budżetu. Odnośnie inwestycji, to jego 

zdaniem powinno się zadbad o już istniejącą infrastrukturę a nie budowad nową. Radny widzi 

potrzebę budowy kanalizacji, termomodernizacji budynków oraz zadbania o mienie, które 

Gmina posiada. Zwrócił również uwagę na przewidywaną wysokośd długu, który w 2024 roku 

wyniesie ponad 13 milionów złotych. W związku z czym konieczna jest powściągliwośd 

w wydatkowaniu środków i oszczędzanie. Przyszłe lata zapowiadają się skromnie. 

Wójt podziękował radnym za pozytywne opinie oraz wszystkim pracownikom, zarówno 

Urzędu jak i jednostek podległych za wkład w pracę na rzecz wspólnego sukcesu. Podziękował 

także sołtysom. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego T. Kowalskiego Radny Jarosław Zubrzycki zaapelował 

o to by osoby zamieszkujących teren gminy meldowały się i tu odprowadzały swoje podatki. 

Mogłoby to znacznie poprawid finanse Gminy.  

Zdaniem radnego Dariusza Kołodziejczyka Raport stanowi bardzo cenną informację dla 

mieszkaoców Gminy. Podziękował Wójtowi za pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Wójt zwrócił uwagę, że perspektywa finansowania się zmienia. Środków może byd mniej a 

co za tym idzie inwestycje będą realizowane ale w mniejszym zakresie. Jego zdaniem bardzo 

ważna jest dalsza rozbudowa wodociągów. Zwrócił się do sołtysów z prośbą o przeznaczanie 

środków funduszu sołeckiego na remonty dróg co znacznie odciążyłoby budżet gminy. 

 

b) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum 

zaufania. (Druk nr 20/2024) 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów 

wotum zaufania - druk nr 20/2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/20/24 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum zaufania. 

 

 Wójt podziękował za udzielenie wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu posiedzenia Przewodniczący Rady przeszedł do 13 punktu w porządku obrad. 

 

Ad. pkt. 13. Procedura absolutorium: 

Wszystkie materiały dotyczące tego punktu zostały w ustawowym terminie przekazane 

organowi stanowiącemu. Wszyscy radni mieli możliwośd zapoznania się z nimi 

i szczegółowego przeanalizowania. 
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a) sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 

2023 rok; 

Głos w tym podpunkcie zabrała Skarbnik Gminy Mirosława Walat-Maciejka, która 

szczegółowo omówiła treśd sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 2023 

rok.  

W/w sprawozdanie zostało przyjęte zarządzeniem Nr 42/24 Wójta Gminy Wojciechów 

z dnia 29 marca 2024 roku. Budżet gminy na 2023 rok został uchwalony uchwałą 

Nr LIII/283/22 z dnia 30 grudnia 2022 roku.  

(Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 2023 

rok stanowi załącznik do protokołu) 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Wojciechów za 2023 rok; 

Informacje dotyczące tego podpunktu przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Walat. 

(Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do protokołu) 

c) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 25 

kwietnia 2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

W tym podpunkcie Skarbnik Gminy odczytała w/w uchwałę (znak: 

RIO.I.42.4.217.2024), pozytywnie opiniującą sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. (Uchwała Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 25 kwietnia 2024 roku w 

sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2023 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik do protokołu) 

d) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 28 maja 2024 roku 

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wojciechów za 2023 rok oraz w sprawie 

wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Wojciechów absolutorium 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Anna Zabiegła. 

Odczytała treśd uchwały Nr 1/2024 podjętej na posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 r., w której 

to Komisja oceniła pozytywnie działalnośd Wójta Gminy Wojciechów pod względem realizacji 

budżetu gminy Wojciechów za 2023 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Wojciechów 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2023 rok. 

W uzasadnieniu do w/w wniosku po uwzględnieniu i rozpatrzeniu: 

- wyników całorocznej kontroli wykonania budżetu gminy wykonanej przez Komisję 

Rewizyjną, 

- sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, 

- opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o tym sprawozdaniu, 

- informacji o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego, 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 rok. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że budżet został wykonany zgodnie z jego zapisami 

i zgodnie z przepisami prawa, a wykonując go Wójt Gminy osiągnął zasadnicze cele 

w budżecie. Dochody budżetu Gminy wykonano w 97,84 % - w łącznej kwocie 35.377.032,46 

zł, zaś wydatki budżetu, w łącznej kwocie 39.332.381,69 zł wykonano w 85,49 %. 



Protokół Nr III/24                   27 czerwca 2024 roku 

 

10 | S t r o n a  

 

Reasumując powyższe, Komisja Rewizyjna oceniła pozytywnie działalnośd Wójta Gminy 

Wojciechów pod względem realizacji budżetu za 2023 rok i na tej podstawie wnioskuje do 

Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2023 rok. 

(Uchwała Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 28 maja 2024r. 

stanowi załącznik do protokołu) 

e) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 6 

czerwca 2024 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wojciechów w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechów z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów Anna Zabiegła odczytała 

treśd w/w uchwały RIO (znak: RIO.I.42.5.217.2024) pozytywnie opiniującą wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

z tytułu wykonania budżetu gminy w 2023 roku. 

(Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 6 czerwca 

2024 roku stanowi załącznik do protokołu) 

f) dyskusja nad sprawozdaniami i przedstawionymi dokumentami; 

Głos zabrał radny Tomasz Kowalski. Poinformował, że Sprawozdania były przedmiotem 

dyskusji na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej. Ponadto w 2023 roku budżet był na 

analizowany na bieżąco. Radny oznajmił, że Gmina ma półtorej roku na to by zmniejszyd 

różnicę między dochodami a wydatkami, gdyż od 2026 zmieniają się zasady i nie będzie 

można jej pokryd wolnymi środkami. A co za tym idzie to koniecznośd oszczędzania. By 

realizowad inwestycje trzeba będzie znaleźd na nie środki. Jednym ze źródeł to dochody od 

mieszkaoców w formie podatków i opłat. Radny podziękował Skarbnik za rzetelne i zgodne z 

prawem przygotowanie sprawozdao. 

Następnie głos zabrała Skarbnik Mirosława Walat-Maciejka, która podziękowała za 

docenienie pracy. Podziękowała również pracownikom Urzędu, którzy swoją pracą przyczynili 

się do wspólnego osiągnięcia sukcesu. 

g) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wojciechów wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok - druk nr 21/2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/21/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Wojciechów wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 
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h) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 

budżetu gminy Wojciechów za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie projekt uchwały 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 

2023 rok - druk nr 22/2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki 

NIEOBECNI (3) Miłosz Adamczyk, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr III/22/24 w sprawie z udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2023 rok. 

 Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium. 

 Wójt złożył podziękowania. 

 

Ad. pkt 14. Interpelacje i zapytania radnych. 

 W tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytao, w związku 

z czym Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. pkt 15. Wolne wnioski i informacje. 

 Wójt poinformował o zakooczonych pracach związanych z utwardzaniem i 

tłuczniowaniem dróg gminnych. Poza tym wykonywane będzie koszenie terenów gminy. 

Obecnie pracownicy gospodarczy prowadzą prace porządkowe w centrum Wojciechowa.  

 Sołtys wsi Wojciechów-Kolonia Piąta Ewa Masiak-Sokołowska pogratulowała Wójtowi 

udzielonego absolutorium, następnie zwróciła się z prośbą o uzupełnienie ubytków poboczy 

drogi gminnej w lesie oraz poboczy drogi wzdłuż rzeki. Poprosiła również o zamontowanie 

odblasków przy zjeździe z drogi wojewódzkiej. 

 Wójt podziękował sołtysom za dotychczasową współpracę. W odpowiedzi na prośbę 

odnośnie poboczy zapewnił, że prace będą wykonane. 

 Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik nadmieniając o skardze jaka wpłynęła do 

Urzędu dotyczącej obsypania pola kruszywem. Stwierdził, iż było to mocno przesadzone, gdyż 

kamienia było naprawdę niewiele. Jego zdaniem zamiast tracid czas na pisanie pisma a potem 

kontrolę przez pracowników można było po prostu go zebrad. Przewodniczący zwrócił się 

z prośbą o powagę i rozwagę przy zgłaszaniu tego typu rzeczy. 

 Sołtys wsi Nowy Gaj Anna Czerniec podziękowała Wójtowi za wykoszenie wąwozu oraz 

poprosiła o przekazanie podziękowao dla Zarządu Dróg Powiatowych za zabezpieczenie 

pobocza drogi. 

Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik zwrócił się z  prośbą o zabezpieczenie murku 

przy remizie OSP w Palikijach. 

 Radny Tomasz Madej zgłosił nieświecącą lampę w m. Sporniak. 
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 Wójt zapewnił, że będzie to zrealizowane. Poprosił o bieżące zgłaszanie takich 

interwencji. 

 Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik poinformował o terminie kolejnej sesji, która 

planowana jest na 23 sierpnia. 

 Radny Daniel Walkiewicz zgłosił wyrwane znaki drogowe przy nowej drodze do 

Ignacowa. 

 Wójt zwrócił się do mieszkaoców z apelem o dbanie o mienie gminy i porządek. 

 Sołtys wsi Wojciechów-Kolonia Piąta Ewa Masiak-Sokołowska zwróciła się z prośbą 

o ustawienie kosza na śmieci przy drodze wojewódzkiej, na wysokości przystanku. 

 Radny Marek Rejmak poprosił o wyrównanie ubytków na drodze gminnej od drogi 

powiatowej w kierunku miejscowości Wojciechów-Kolonia Pierwsza. 

 Wójt zapewnił, że tłuczniowanie będzie jeszcze realizowane. 

 Radna Bogusława Grzelak zwróciła uwagę, żeby radni zgłaszali do przewodniczących 

komisji nieobecności na posiedzeniach. 

 Radny Grzegorz Matyjasik podziękował za wykonanie przepustów w Ignacowie. 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnej B. Grzelak Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z prośbą o usprawiedliwianie swoich nieobecności na sesjach i komisjach. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad, po czym przeszedł do kolejnego. 

 

Ad. pkt. 16. Zakooczenie obrad  

Zakooczenia obrad III sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Sławomir Chudzik słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


